

HCB Invest ApS

Landmålervej 3
2800 Kgs. Lyngby
CVR-nr. 36066571

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2017

Dirigent

Navn: Holger Carsten Hansen

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|--------------------|
| Virksomhedsoplysninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Koncernens resultatopgørelse for 2016 | 9 |
| Koncernens balance pr. 31.12.2016 | 10 |
| Koncernens egenkapitalopgørelse for 2016 | 12 |
| Koncernens pengestrømsopgørelse for 2016 | 13 |
| Koncernens noter | 14 |
| Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2016 | 19 |
| Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016 | 20 |
| Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2016 | 22 |
| Modervirksomhedens noter | 23 |
| Anvendt regnskabspraksis | 25 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

HCB Invest ApS
Landmålervej 3
2800 Kgs. Lyngby

CVR-nr.: 36066571
Hjemsted: Kgs. Lyngby
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Holger Carsten Hansen, formand
Carsten Ivan Chabert
Asbjørn Berge

Direktion

Carsten Chabert

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

HCB Invest ApS' primære aktivitet består i at eje aktier i Juncker Holding A/S og dermed F. Junckers Industrier A/S. F. Junckers Industrier A/S leverer massive trægulve, gulvrelaterede produkter og serviceydelser med fokus på ydeevne, fleksibilitet og omsorg for miljøet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Omsætning

Koncernens omsætning i 2016 blev på 433 mio.kr. og dermed på niveau med 2015 med en fortsat styrkelse af det europæiske salg, og god vækst i Asien. Brexit og det efterfølgende fald i britiske pund reducerede omsætningen, men korrigeret herfor realiseres en mindre vækst i 2016. Set i lyset af den tilpasning af forretningen, der blev foretaget i 2014 og 2015, hvor både en produkt- og segmentmæssig fokusering fandt sted, er omsætningen i 2016 tilfredsstillende.

Resultat

Forventningen var ved indgangen til 2016 en resultatforbedring i forhold til 2015 drevet af øget fokusering på koncernens kerneprodukter og markeder. Som følge af den øgede lønsomhedsfokus af salgsorganisationen og lavere finansielle omkostninger blev årets resultat et plus på 45,2 mio. kr. Dette er en forbedring på 44,7 mio. kr. i forhold til 2015. Resultatet vurderes at være tilfredsstillende og i overensstemmelse med udmeldte forventninger til året.

Forventninger til 2017

Der vil i 2017 være fortsat fokus på at styrke markedspositionen og yderligere tiltag til at forbedre den, vil blive iværksat på udvalgte markeder. Forventningen til 2017 er en mindre vækst i omsætningen.

Der vil også i 2017 være fokus på koncernens kerneprodukter og segmenter. Samlet forventes det, at 2017 giver et driftsresultat der er på niveau med 2016 – også henset til helårseffekten af nuværende niveau for britiske pund.

Likviditet og kapitalberedskab

Ejerskabet af Junckers skiftede i 2014 fra Axcel til HCB Invest ApS. I forbindelse med ejerskiftet blev kapitalberedskabet styrket, idet der dels blev tilført ny kapital på 45 mio. kr. og dels blev indgået en ny aftale med koncernens hovedbankforbindelse, der løber til og med 31. december 2017. Kapitalberedskabet er således sikret for det kommende år.

Oplysninger om ikke-finansielle forhold

Ejer- og ledelsesforhold

HCB Invest ApS ejes af CACH Holding ApS (33%), HCH Invest ApS (33%) og BERGE Holding ApS (33%).

Bestyrelsen har vedtaget en målsætning og politik for ligelig repræsentation af kønnene i bestyrelsen. Målsætningen er, at andelen af kvinder i bestyrelsen skal udgøre 20% inden for en 5-årig periode. Politikken er, at der ved udskiftning/eller tilvalg af bestyrelsesmedlemmer skal findes en kvinde i kandidatfeltet.

Ledelsesberetning

Ligesom det gælder for bestyrelsen, søges der også sikret en ligelig repræsentation af kønnene på de øvrige ledelsesniveauer. Det er derfor ligeledes målsætningen, at der ved udskiftning af medarbejdere på de øvrige ledelsesniveauer i virksomheden skal findes mindst en fra det underrepræsenterede køn i kandidatfeltet.

Særlige risici

Valuta- og renterisici

Af Junckers valutapolitik fremgår:

”Finansielle kontrakter indgås alene med henblik på at afdække valuta- og renterisici (hedging) – finansielle kontrakter kan følgelig ikke indgås eller anvendes i spekulationsøjemed”.

I henhold til rentepolitikken sikres renten på mindst 2/3 af de samlede lån minimum 9 måneder frem.

Den løbende valutarisiko stammer fra eksport og salg af varer via datterselskaber samt fra indkøb af råtræ. For begge gælder, at Euroområdet udgør den overvejende del.

Øvrige risici

De øvrige væsentlige risici for Junckers er gennemgået og kortlagt, og det er blevet beskrevet, hvordan de bedst afdækkes. Denne kortlægning bliver løbende opdateret. De væsentligste risikoområder vurderes at være forsyning af råtræ, energiforsyning samt nedbrud i produktionsanlægget.

Videnressourcer

Koncernen besidder en branche- og markedsfølsom viden, der gør organisationen i stand til at operere effektivt inden for trægulvsindustrien. Denne viden vedligeholdes løbende ved indsamling af relevante informationer og videreuddannelse af personale. Junckers' personale og dets erfaring er centralt for styring og videreudvikling af koncernen.

Miljømæssige forhold

Junckers' væsentligste påvirkninger af det eksterne miljø omfatter parametrene støj, spildevand, støv/lugt og affald. Der arbejdes løbende på at reducere belastningerne på det eksterne miljø gennem etablering af faciliteter til rensning af luftafkast og spildevand samt dæmpning af støjpåvirkningen, således at miljøpåvirkningerne minimeres. Virksomhedens energiforbrug påvirker også miljøet – dog er CO₂-regnskabet positivt som følge af energiudnyttelsen af resttræet fra produktionen.

Virksomheden er på miljøside certificeret efter ISO 14001 og er inden for arbejdsmiljø certificeret efter OHSAS 18001. Miljøledelsessystemet omfatter herudover også områderne energi, sikkerhed ved el-arbejde (KLS) samt lovligt og bæredygtigt dyrket træ (PEFC- og FSC multisite Chain of Custody certificering). Junckers produkter er Indeklimate- og CE-mærkede.

Redegørelse for samfundsansvar

Junckers meldte sig i 2011 ind i organisationen Global Compact for at støtte organisationens arbejde og for at styrke sit eget arbejde inden for samfundsansvar.

Ledelsesberetning

En del af Global Compacts ti principper inden for menneskerettigheder, arbejdstagerrettigheder, miljø og anti-korruption er i forvejen integreret i virksomhedens drift, idet Junckers som følge af sine certificeringer inden for miljø og arbejdsmiljø allerede har arbejdet systematisk og fremadrettet med disse områder i mange år.

Virksomheden overholder gældende lovgivning og regler. Arbejdet med principperne inden for CSR foregår som en del af de daglige aktiviteter og processer i virksomheden, og fremdriften beskrives i den årlige CSR rapport som offentliggøres på www.junckers.com

Koncernens resultatopgørelse for 2016

| | <u>Note</u> | <u>2016 t.kr.</u> | <u>2014 - 31.12.2015 t.kr.</u> |
|--|-------------|-----------------------|--|
| Nettoomsætning | 1 | 433.281 | 579.589 |
| Produktionsomkostninger | 3, 4 | (301.453) | (418.747) |
| Bruttoresultat | | 131.828 | 160.842 |
| Distributionsomkostninger | | (84.379) | (126.158) |
| Administrationsomkostninger | 2 | (28.402) | (42.219) |
| Andre driftsindtægter | | 23.320 | 22.613 |
| Driftsresultat | | 42.367 | 15.078 |
| Andre finansielle indtægter | 5 | 16.654 | 13.421 |
| Andre finansielle omkostninger | 6 | (13.100) | (27.878) |
| Resultat før skat | | 45.921 | 621 |
| Skat af årets resultat | 7 | (746) | (90) |
| Årets resultat | | 45.175 | 531 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | 45.175 | 531 |
| | | 45.175 | 531 |

Koncernens balance pr. 31.12.2016

| | <u>Note</u> | <u>2016 t.kr.</u> | <u>2014 - 31.12.2015 t.kr.</u> |
|---|-------------|-----------------------|--|
| Grunde og bygninger | | 96.555 | 100.740 |
| Produktionsanlæg og maskiner | | 30.706 | 35.611 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 7.245 | 5.634 |
| Materielle anlægsaktiver under udførelse | | 18.519 | 15.878 |
| Materielle anlægsaktiver | 8 | 153.025 | 157.863 |
| Anlægsaktiver | | 153.025 | 157.863 |
| Råvarer og hjælpematerialer | | 33.278 | 21.754 |
| Varer under fremstilling | | 39.703 | 32.170 |
| Fremstillede varer og handelsvarer | | 58.417 | 52.554 |
| Varebeholdninger | | 131.398 | 106.478 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 60.203 | 51.729 |
| Andre tilgodehavender | | 2.744 | 5.308 |
| Periodeafgrænsningsposter | 9 | 3.045 | 960 |
| Tilgodehavender | | 65.992 | 57.997 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | | 6 | 6 |
| Værdipapirer og kapitalandele | | 6 | 6 |
| Likvide beholdninger | | 8.204 | 4.267 |
| Omsætningsaktiver | | 205.600 | 168.748 |
| Aktiver | | 358.625 | 326.611 |

Koncernens balance pr. 31.12.2016

| | <u>Note</u> | <u>2016 t.kr.</u> | <u>2014 - 31.12.2015 t.kr.</u> |
|--|-------------|-----------------------|--|
| Virksomhedskapital | | 51 | 51 |
| Overført overskud eller underskud | | 89.413 | 46.722 |
| Egenkapital | | 89.464 | 46.773 |
| Ansvarlig lånekapital | | 12.032 | 11.114 |
| Gæld til realkreditinstitutter | | 49.696 | 55.012 |
| Finansielle leasingforpligtelser | | 4.792 | 4.284 |
| Gæld til associerede virksomheder | | 5.052 | 5.049 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 10 | 71.572 | 75.459 |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 10 | 6.901 | 6.705 |
| Bankgæld | | 55.084 | 43.938 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 46.788 | 44.581 |
| Gæld til associerede virksomheder | | 0 | 104 |
| Skyldig selskabsskat | | 35 | 151 |
| Anden gæld | | 61.017 | 64.507 |
| Periodeafgrænsningsposter | 11 | 27.764 | 44.393 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 197.589 | 204.379 |
| Gældsforpligtelser | | 269.161 | 279.838 |
| Passiver | | 358.625 | 326.611 |
| Finansielle instrumenter | 14 | | |
| Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | 15 | | |
| Eventualforpligtelser | 16 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 17 | | |
| Dattervirksomheder | 18 | | |

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2016

| | Virksomheds- kapital t.kr. | Overført overskud eller underskud t.kr. | I alt t.kr. |
|--|---|--|------------------------|
| Egenkapital primo | 51 | 46.722 | 46.773 |
| Valutakursreguleringer | 0 | (3.411) | (3.411) |
| Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter | 0 | 927 | 927 |
| Årets resultat | 0 | 45.175 | 45.175 |
| Egenkapital ultimo | 51 | 89.413 | 89.464 |

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2016

| | <u>Note</u> | <u>2016 t.kr.</u> | <u>2014 - 31.12.2015 t.kr.</u> |
|--|-------------|-----------------------|--|
| Driftsresultat | | 42.367 | 15.078 |
| Af- og nedskrivninger | | 19.214 | 29.054 |
| Ændringer i arbejdskapital | 12 | (53.876) | 44.309 |
| Øvrige reguleringer | | 1.171 | 1.328 |
| Pengestrømme vedrørende primær drift | | 8.876 | 89.769 |
| Modtagne finansielle indtægter | | 16.654 | 13.421 |
| Betalte finansielle omkostninger | | (13.100) | (27.878) |
| Refunderet/(betalt) selskabsskat | | (862) | (868) |
| Pengestrømme vedrørende drift | | 11.568 | 74.444 |
| Køb mv. af materielle anlægsaktiver | | (15.083) | (20.069) |
| Salg af materielle anlægsaktiver | | 0 | 1.289 |
| Pengestrømme vedrørende investeringer | | (15.083) | (18.780) |
| Afdrag på lån mv. | | (3.694) | (4.031) |
| Pengestrømme vedrørende finansiering | | (3.694) | (4.031) |
| Ændring i likvider | | (7.209) | 51.633 |
| Likvider primo | | (39.671) | (91.304) |
| Likvider ultimo | | (46.880) | (39.671) |
| Likvider ultimo sammensætter sig af: | | | |
| Likvide beholdninger | | 8.204 | 4.267 |
| Kortfristet gæld til banker | | (55.084) | (43.938) |
| Likvider ultimo | | (46.880) | (39.671) |

Koncernens noter

| | 2016 t.kr. | 2014 - 31.12.2015 t.kr. |
|---|--|---|
| 1. Nettoomsætning | | |
| Europa | 337.055 | 449.337 |
| Nordamerika | 38.856 | 62.379 |
| Asien | 46.422 | 40.014 |
| Øvrige lande | 10.948 | 27.859 |
| | 433.281 | 579.589 |
| | | |
| | 2016 t.kr. | 2014 - 31.12.2015 t.kr. |
| 2. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor | | |
| Lovpligtig revision | 747 | 775 |
| Skatterådgivning | 45 | 64 |
| Andre ydelser | 29 | 104 |
| | 821 | 943 |
| | | |
| | 2016 t.kr. | 2014 - 31.12.2015 t.kr. |
| 3. Personaleomkostninger | | |
| Gager og lønninger | 134.449 | 174.738 |
| Pensioner | 9.723 | 12.616 |
| Andre omkostninger til social sikring | 8.139 | 11.226 |
| | 152.311 | 198.580 |
| | | |
| | 2016 t.kr. | 2014 - 31.12.2015 t.kr. |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | 327 | 323 |
| | | |
| | Ledelses- vederlag 2016 t.kr. | Ledelses- vederlag 2014 - 31.12.2015 t.kr. |
| Samlet for ledelseskategorier | 4.520 | 5.525 |
| | 4.520 | 5.525 |

Koncernens noter

| | 2016 t.kr. | 2014 - 31.12.201 5 t.kr. |
|---|-----------------------------|---|
| 4. Af- og nedskrivninger | | |
| Afskrivninger på materielle anlægsaktiver | 19.214 | 29.054 |
| | 19.214 | 29.054 |
| | | |
| | | |
| | | |
| 5. Andre finansielle indtægter | | |
| Valutakursreguleringer | 15.950 | 12.587 |
| Øvrige finansielle indtægter | 704 | 834 |
| | 16.654 | 13.421 |
| | | |
| | | |
| | | |
| 6. Andre finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder | 401 | 548 |
| Valutakursreguleringer | 6.537 | 20.093 |
| Øvrige finansielle omkostninger | 6.162 | 7.237 |
| | 13.100 | 27.878 |
| | | |
| | | |
| | | |
| 7. Skat af årets resultat | | |
| Aktuel skat | 746 | 90 |
| | 746 | 90 |

Koncernens noter

| | Grunde og bygninger t.kr. | Produktionsanlæg og maskiner t.kr. | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr. | Materielle anlægsaktiver under udførelse t.kr. |
|-------------------------------------|--------------------------------------|---|--|---|
| 8. Materielle anlægsaktiver | | | | |
| Kostpris primo | 109.905 | 52.789 | 5.822 | 15.878 |
| Valutakursreguleringer | (129) | (99) | (2) | 0 |
| Overførsler | 902 | 2.283 | 0 | (3.185) |
| Tilgange | 2.242 | 3.712 | 3.303 | 5.826 |
| Afgange | (705) | 0 | (9) | 0 |
| Kostpris ultimo | 112.215 | 58.685 | 9.114 | 18.519 |
| Af- og nedskrivninger primo | (9.165) | (17.177) | (188) | 0 |
| Valutakursreguleringer | 118 | 107 | 2 | 0 |
| Overførsler | 0 | 0 | 9 | 0 |
| Årets afskrivninger | (6.613) | (10.909) | (1.692) | 0 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (15.660) | (27.979) | (1.869) | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 96.555 | 30.706 | 7.245 | 18.519 |

9. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

| | Forfald inden for 12 måneder 2016 t.kr. | Forfald inden for 12 måneder 2014 - 31.12.2015 t.kr. | Forfald efter 12 måneder 2016 t.kr. | Restgæld efter 5 år t.kr. |
|--|--|---|--|--------------------------------------|
| 10. Langfristede gældsforpligtelser | | | | |
| Ansvarlig lånekapital | 0 | 0 | 12.032 | 0 |
| Gæld til realkreditinstitutter | 5.340 | 5.397 | 49.696 | 28.274 |
| Finansielle leasingforpligtelser | 1.561 | 1.308 | 4.792 | 0 |
| Gæld til associerede virksomheder | 0 | 0 | 5.052 | 0 |
| | 6.901 | 6.705 | 71.572 | 28.274 |

Koncernens noter

| | Udestående beløb t.kr. | Tidspunkt for forfald |
|-----------------------------|-----------------------------------|----------------------------------|
| Ansvarlige lån | | |
| Foranstillet ansvarligt lån | 12.032 | 01.01.2018 |

Foranstillet ansvarligt lån

Lånet er ydet som ansvarligt lån og er efterstillet i forhold til ethvert krav, som selskabets bankforbindelse måtte have hos selskabet eller dets datterselskaber. Lånet forrentes med 8% p.a., som oprulles og forfalder sammen med lånets hovedstol. Lånets vilkår er betinget af selskabets nuværende direkte og indirekte ejerskab.

11. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalinger modtaget fra kunder vedrørende efterfølgende regnskabsår og badwill opgjort ved virksomhedskøb.

| | 2016 t.kr. | 2014 - 31.12.2015 t.kr. |
|-------------------------------------|-----------------------|--|
| 12. Ændring i arbejdskapital | | |
| Ændring i varebeholdninger | (24.920) | 28.168 |
| Ændring i tilgodehavender | (8.183) | 20.341 |
| Ændring i leverandørgæld mv. | (17.789) | (1.207) |
| Andre ændringer | (2.984) | (2.993) |
| | (53.876) | 44.309 |

13. Øvrige reguleringer

Øvrige reguleringer vedrører avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver.

| | 2016 t.kr. | 2014 - 31.12.2015 t.kr. |
|---|-----------------------|--|
| 15. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | | |
| Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb | 3.279 | 2.901 |

| | 2016 t.kr. | 2014 - 31.12.2015 t.kr. |
|------------------------------------|-----------------------|--|
| 16. Eventualforpligtelser | | |
| Kautions- og garantiforpligtelser | 520 | 520 |
| Eventualforpligtelser i alt | 520 | 520 |

Koncernens noter

17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen har stillet virksomhedspant på nominelt 70.000 t.kr. (2015: 70.000 t.kr.) til sikkerhed for gæld til bank og kreditinstitutter i øvrigt på 110.121 t.kr.(2015: 104.404 t.kr.) Pantet omfatter på balancedagen, med en samlet regnskabsmæssig værdi på 186.818 t.kr. (2015: 147.703 t.kr.), følgende aktiver:

| | 2016 t.kr. |
|--|-----------------------------|
| Varebeholdninger | 122.029 |
| Tilgodehavender fra salg | 40.852 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 23.234 |
| Materielle anlægsaktiver | 704 |
| | 186.818 |

Koncernen har stillet sikkerhed for realkreditfinansiering. Virksomhedspantet omfatter på balancedagen, med en samlet regnskabsmæssig værdi på 127.960 (2015: 135.336 t.kr.), følgende aktiver:

| | 2016 t.kr. |
|---|-----------------------------|
| Grunde og bygninger | 96.496 |
| Produktionsanlæg og maskiner | 30.331 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 7.248 |
| | 134.075 |

| | Hjemsted | Ejer- andel % |
|-------------------------------|-----------------|------------------------------|
| 18. Dattervirksomheder | | |
| Junckers Holding A/S | Danmark | 100,0 |
| Junckers Industrier A/S | Danmark | 100,0 |
| Junckers Limited | England | 100,0 |
| Junckers Iberica S.A | Spanien | 100,0 |
| Junckers Hardwood Inc. | USA | 100,0 |
| Junckers Italy S.r.l. | Italien | 100,0 |
| Junckers Parkett GmbH | Tyskland | 100,0 |
| Junckers France S.A.S. | Frankrig | 100,0 |

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2016

| | <u>Note</u> | <u>2016 t.kr.</u> | <u>2014 - 31.12.2015 t.kr.</u> |
|---|-------------|-----------------------|--|
| Andre eksterne omkostninger | | (50) | (127) |
| Driftsresultat | | (50) | (127) |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 45.225 | 659 |
| Andre finansielle indtægter | | 401 | 534 |
| Andre finansielle omkostninger | | (401) | (535) |
| Årets resultat | | 45.175 | 531 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | | 45.225 | 659 |
| Overført resultat | | (50) | (128) |
| | | 45.175 | 531 |

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016

| | <u>Note</u> | <u>2016 t.kr.</u> | <u>2014 - 31.12.2015 t.kr.</u> |
|--|-------------|-----------------------|--|
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 89.592 | 46.851 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 5.000 | 5.000 |
| Finansielle anlægsaktiver | 1 | 94.592 | 51.851 |
| Anlægsaktiver | | 94.592 | 51.851 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 0 | 101 |
| Tilgodehavender | | 0 | 101 |
| Likvide beholdninger | | 1.975 | 13 |
| Omsætningsaktiver | | 1.975 | 114 |
| Aktiver | | 96.567 | 51.965 |

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016

| | <u>Note</u> | <u>2016 t.kr.</u> | <u>2014 - 31.12.2015 t.kr.</u> |
|--|-------------|-----------------------|--|
| Virksomhedskapital | 2 | 51 | 51 |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | | 89.591 | 46.850 |
| Overført overskud eller underskud | | (178) | (128) |
| Egenkapital | | 89.464 | 46.773 |
| Gæld til associerede virksomheder | | 5.052 | 5.151 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 3 | 5.052 | 5.151 |
| Anden gæld | | 51 | 41 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 2.000 | 0 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 2.051 | 41 |
| Gældsforpligtelser | | 7.103 | 5.192 |
| Passiver | | 96.567 | 51.965 |
| Eventualforpligtelser | 4 | | |

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2016

| | Virksomheds- kapital t.kr. | Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode t.kr. | Overført overskud eller underskud t.kr. | I alt t.kr. |
|-----------------------------|---|---|--|------------------------|
| Egenkapital primo | 51 | 46.850 | (128) | 46.773 |
| Valutakursreguleringer | 0 | (3.411) | 0 | (3.411) |
| Øvrige egenkapitalposter | 0 | 927 | 0 | 927 |
| Årets resultat | 0 | 45.225 | (50) | 45.175 |
| Egenkapital ultimo | 51 | 89.591 | (178) | 89.464 |

Modervirksomhedens noter

| | Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder t.kr. | Tilgode- havender hos tilknyttede virk- somheder t.kr. |
|-------------------------------------|---|---|
| 1. Finansielle anlægsaktiver | | |
| Kostpris primo | 1 | 5.000 |
| Kostpris ultimo | 1 | 5.000 |
| Opskrivninger primo | 46.850 | 0 |
| Valutakursreguleringer | (3.411) | 0 |
| Andel af årets resultat | 45.225 | 0 |
| Andre reguleringer | 927 | 0 |
| Opskrivninger ultimo | 89.591 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 89.592 | 5.000 |

| | Hjemsted | Ejer- andel % |
|---------------------------|-----------------|------------------------------|
| Dattervirksomheder | | |
| Junckers Holding A/S | Danmark | 100,0 |

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

| | Antal | Pålydende værdi t.kr. | Nominal værdi t.kr. |
|--|--------------|--------------------------------------|------------------------------------|
| 2. Virksomhedskapital | | | |
| Virksomhedskapital ved stiftelse 18.08.2014 | 51 | 1 | 51 |
| | 51 | | 51 |

Der har ikke været bevægelser i virksomhedskapitalen siden selskabets stiftelse.

3. Langfristede gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser forfalder inden for 1-5 år.

4. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes

Modervirksomhedens noter

for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.
